
  
  
    [image: WhatDoTheyKnow]
  

  
    Download original attachment
    
(PDF file)
  

  
    This is an HTML version of an attachment to the Freedom of Information request
    'Personal data to DRP as Third Party'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

[image: ]

 

 

Driver and Vehicle Licensing Agency 

 

Head of Data Sharing Policy & FOI Team – C2/W 

 

Longview Road 
Morriston 

 

Swansea 

 

SA6 7JL 

 

 
Email us at: 

xxx@xxxx.xxx.xxx.xx 

Peter Johnson 

Website: 

www.gov.uk/browse/driving 

 

 

 

 

Your Ref: 

 

Our Ref: 

FOIR6921 

 

 

Date: 

2 July 2018 

 

 
Dear Mr Johnson 

 

Freedom of Information Request 
 
Thank you for your e-mail of 15 June requesting information under the terms of the 
Freedom of Information Act 2000 (FOIA).  
 
You asked:  
 

1. How many times since 1st September 2015 requests have been made 
by PPCs for permission to pass on data to DRP; 
2.  How  many  times  such  permission  has  been  granted  and  for  which 
Parking companies;  
3.  What  matters  are  taken  into  account  before  such  permission  is 
granted; 
4. What conditions are imposed on both the PPC and DRP regarding use 
if the data; and 
5.  What checks are made  by the DVLA  the  data is properly  transferred, 
stored and subsequently destroyed? 

 
No  requests  have  been  made  by  Private  Parking  Companies  (PPCs)  to  DVLA  for 
permission to pass on DVLA data to DRP. 
 
In  accordance  with  Clause  D5.1(b)  of  the  Keeper  At  Date  Of  Event  (KADOE) 
contract,  a  PPC  can  disclose  information  they  have  received  from  DVLA  to  a  sub-
contracted debt collection company who acts on behalf of the PPC.  The PPC is not 
required to seek permission of DVLA in such circumstances. 
 
The Agency has no information to suggest that data originating from DVLA has or is 
being used by DRP to pursue debts arising from private parking charges on its own 
account, rather than on behalf of thePPC. 
 
The  information  which  follows  concerns  the  procedures  for  making  any  complaint 
you might have about the reply.  Please quote the reference  number of this letter in 
any future communications about it. 
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Yours sincerely 

 

Robert Toft 
Head of Data Sharing Policy & Freedom of Information Team  
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Your right to complain to DVLA and the Information Commissioner 

 

If you are not happy with the reply to your request, you can ask DVLA to re-consider 
the  response  you  received  by  writing  (within  two  calendar  months  of  receiving  this 
response)  to  either  xxx@xxxx.xxx.xxx.xx  or  DVLA  Freedom  of  Information  Team, 
DSPG/FOI, C2/W, DVLA, Swansea SA6 7JL.  
 
DVLA will acknowledge and consider your request, re-visiting the response provided.  
This  is  known  as  an  Internal  Review  and  will  be  considered  by  a staff member  not 
involved with the original reply. 
 
If  you  disagree  with  the  outcome  of  the  Internal  Review,  you  have  the  option  to 
complain to the Information Commissioner’s Office. Further information can be found 
via:  https://ico.org.uk/concerns/getting/  Alternatively  you  may  wish  to  write  to: 
Customer Contact, Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, 
Wilmslow SK9 5AF. 
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